Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2023 №   818

Великий Новгород

О внесении  изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения
на установку и  эксплуатацию  рекламной  конструкции"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги "Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции", утвержденный постановлением Администрации

Великого Новгорода от 23.06.2016 № 2946 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 30.11.2016 № 5496, от 03.03.2017 № 701,

от 08.08.2017 № 3316, от 16.07.2018 № 3029, от 28.06.2019 № 2668, от 16.07.2021

№ 3941), следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1.2, 1.3.1 слова "комитета архитектуры и

градостроительства" заменить словами "комитета по строительству и архитектуре";

1.2. Подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Муниципальная услуга предоставляется в срок не более 12 рабочих дней

со дня предоставления заявления с прилагаемыми к нему документами в комитет.";

1.3. Абзац восемнадцатый подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

"постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.08.2022 № 4046

"Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории

Великого Новгорода".";

2

1.4. В пункте 3.2.4:

абзацы одиннадцатый, двенадцатый изложить в следующей редакции:

"По итогам исполнения административной процедуры по приему

и регистрации заявления с приложенными к нему документами в МФЦ специалист

МФЦ, ответственный за прием документов, формирует документы (дело)

и передает их специалисту МФЦ, ответственному за межведомственное

взаимодействие, который в свою очередь в сроки, установленные соглашением,

передает документы в комитет.

Передача в комитет комплекта документов посредством информационной

системы МФЦ осуществляется не позднее следующего рабочего дня со дня приема

документов от заявителя (представителя заявителя) в МФЦ.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае невозможности передачи комплекта документов посредством

информационной системы МФЦ направление заявления с приложенным к нему

комплектом документов в комитет осуществляется специалистами МФЦ в срок,

не превышающий 2 рабочих дней с даты принятия заявления.";

1.5. В пункте 3.3.4 слова "35 дней" заменить словами "3 рабочих дней";

1.6. В пункте 3.4.3 слова "10 дней" заменить словами "5 рабочих дней";

1.7. В пункте 3.5.3 слова "14 дней" заменить словами "4 рабочих дней".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем

0818п